tásuk ellen erősen t-ilü(.ko7>ik.

Iacobo Schaffler, iud eorum iudici Tyrnaviensi etc. Petrus
Korlathkewy, magister curie regalis, comes Comaromiensis etc.
Non recordamur, scripserimusne tibi, qualiter iobagiones nostri
a iudeis de Tyrnavia multas iniurias suscipiunt vel non? Venit
tamen nobis in mentem, quod aliis iudicibus ipsorum soripse-
ramus rogavimusque eosdem, ut iucleos ad hoc tenerent, ut
nnllum penitus nemini neque in' erecleneia, neque in mutuo
dare vel quid cornmercii cum iobagionibus nosbris habere de-
bererit eo, quod nihil ipsis solvi permitteremus. Iidemautem
non curarites de huiusmocli sortibus suis, non supersedent. sed
iobbagiones nestros propterea in tantum molestant, ut de
bonis nostris aufugere cogantur, sicuti anno abhinc terei o
simul et semel sex eorum aufugere cogerentur, nunc quoque
unum iobbagionem de Nádas Iohannem Rohon turbant, qui
pro suscepto ab ipsis florene una iam florenos 20 et, unam.
vaccam solvit, de quo adhuc non contentantur, et sic iobba-
giones nostri ad partes illas ire non audent, timentes t urba-
ciones et huismodi captivitates, sed ad Moraviam et Austriarn
aufugiunt. Quamobrem rogamus te vehementer, quatenus dic-
tos iudeos ad hoc teneas. ut ipsi nihil iobagionibus nostris
dare, neque quicquam commercii habere debeant, nam id ipsis
non permittemus, si quid dederint. Si vero quis eorum contra
iobagiones nostros habet ali quid, nos dominium . suprá eos
habemus et nunc hic sumus in castro nostro Branch consti-
tuti, soripsimus ipsis iudeis, ut veniant et coram nobis id,
quod contra nostres iobbagioneshabent, declarent, quibus omni-
modum ius ex parte iobagionum nostrórum faciemus. ~i, autern
non venerint et deinde iobagiones nostros molestaverint, Pl'O,-

testamur nos fuisse ad quevis iusta paratos ; nam nos pati
nolumus, ut posthac aliquem eorum turbarc audeant vel cap-
tivari faci ant : quod si fecerint, ubicnnque vel iudeum vel Jro-
min em Tyrnaviensem invenerim. cum eo agimus, sicutivos et
ipsi iuclei cum hominibus et iobagionibus nostris agere con-
sueverint. Datum ex castro nostro Branch, feria tercia in festo
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Marie nivis, anno domini millesimo quingentesima vigesimo
secundo.

Eredetie Nagyszombat város levéltárában. Hajnik Imre másolata.

269.
1522 szeptcmber 24. Eszterqom, Kai/od Jakab csztcrqonci kanonok
panaszt lesz N. Jakab nagyszombat'i zsi.clóbú·ónál, miszerint az
ottani zsidók a dézsma ulején. máshová haj~ják kecskéiket, hogy
íg!J It dézsma alól 'lIwgszabadul;janak. Kéri a birot, intézkcr!jék,